平成 27年 4月 30日  各 位 会社名 川崎近海汽船株式会社
(コード番号 9179 東証第二部)   代表者名 代表取締役社長     石井 繁礼 問合せ先 取締役経営企画部長   佐野 秀広

                      (TEL 03-3592-5811） 当社の親会社 川崎汽船株式会社                         代表者名 代表取締役社長執行役員 村上 英三
(コード番号 9107 東証第一部)

特別損失の計上および業績予想との差異に関するお知らせ

   当社は、平成 27年 3月期において、固定資産の減損処理を行い特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。これに伴い平成 26年 10月 31日に公表した平成 27年 3月期の通期業績予想と比較して差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

 記
1. 特別損失の内容         当社グループが保有する船舶について、現在の事業環境を踏まえ将来の回収可能性を検討した結果、一部の船舶の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、平成 27 年 3 月期通期決算において
17億 52百万円を固定資産の減損関連による損失額として特別損失に計上いたします。

2. 平成 27年 3月期の通期業績予想数値の修正
(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日) ①修正の内容    【連結】 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭前回発表予想 (A） 47,100 2,100 2,000 1,300 44.28実 　績 　値　  (B） 45,946 2,361 2,439 507 17.29増　 減 　額 （B-A） △ 1,153 261 439 △ 792増 　減　 率　 （％） △ 2.4% 12.5% 22.0% △ 61.0%（ご参考）前期実績（平成26年3月期）【個別】 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭前回発表予想 (A） 46,800 2,100 2,000 1,150 39.17実 　績 　値　  (B） 45,695 2,244 2,717 547 18.66増　 減 　額 （B-A） △ 1,104 144 717 △ 602増 　減　 率　 （％） △ 2.4% 6.9% 35.9% △ 52.4%（ご参考）前期実績（平成26年3月期） 13.1045,368 1,901 1,909 384

経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益45,633 1,995 1,991 530 18.08売上高 営業利益
1株当たり当期純利益売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 ②修正の理由   上記の特別損失の発生等を反映させた結果であります。   なお、配当につきましては、従来の公表どおり期末配当 5円を含め年間配当金 10円に変更はありません。                     以 上